АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.10.2022     № 702   п. Орловский

О мерах поддержки семей лиц,
призванных на военную службу по
мобилизации

 В целях поддержки семей лиц, призванных на военную службу
по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии
с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,
руководствуясь  Постановлением Правительства Ростовской области от
10.10.2022  №845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную
службу по мобилизации»,  Администрация Орловского района п о с т а н о в
л я е т :

 1. Управлению образования Орловского района Ростовской области
(Пустоварова С.В) обеспечивать предоставление членам семей граждан
Российской Федерации, зарегистрированных по месту жительства
на территории Орловского района и призванных на военную службу
по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии
с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647
(далее – лица, призванные на военную службу по мобилизации):
 1.1. Бесплатного одноразового горячего питания обучающимся 5–11
классов в муниципальных образовательных организациях.
 1.2. Права бесплатного посещения занятий детям по дополнительным
образовательным программам в муниципальных организациях
дополнительного образования Орловского района.
 1.3. Права на внеочередное зачисление в муниципальную
образовательную организацию, реализующую программу дошкольного
образования.
 1.4. Освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком
в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы
дошкольного образования.
 2. Управлению культуры и спорта Орловского района Ростовской
области (Колистратов В.В.) обеспечивать предоставление членам семей
граждан Российской Федерации, зарегистрированных по месту жительства

на территории Орловского района и призванных на военную службу
по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации:
 2.1. Права бесплатного посещения занятий детям по дополнительным
образовательным программам в муниципальных организациях
дополнительного образования Орловского района.
 3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований, входящих в состав Орловского района обеспечить:
 3.1. Освобождение лиц, призванных на военную службу по
мобилизации, а также членов их семей от уплаты земельного налога по срокам
уплаты: 1 декабря 2022 г. и 1 декабря 2023 г.
 4. В целях настоящего постановления к членам семьи лиц, призванных
на военную службу по мобилизации, относятся супруга (супруг),
несовершеннолетние дети, родители (усыновители), опекун (попечитель).
 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.
 6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Администрации
Орловского района                                   Ю.В. Харенко

Управляющий делами
Администрации Орловского района    З.Н. Дегтярева